
Vzdělávací plán - Vnitřní lékařství
Vlastní specializovaný výcvik – v délce 30 měsíců

a) povinná odborná praxe v oboru vnitřní lékařství

Akreditované zařízení Počet měsíců Pracoviště

vnitřní lékařství – interní lůžkové oddělení s neselektovaným
příjmem

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené
vzdělávacím programem vnitřní lékařství

22 1

včetně účasti na vzdělávacích
aktivitách uvedených v bodu 2.3

Stodská
nemocnice a.s.

z
toho

vnitřní lékařství – příjmová ambulance (bezprahový či
nízkoprahový příjem)

3
Stodská
nemocnice a.s.

vnitřní lékařství – JIP 3
Stodská
nemocnice a.s.

1 Se souhlasem školitele lze až 6 měsíců z výše uvedené praxe absolvovat na pracovišti se zaměřením na některý obor z povinné
doplňkové praxe – seznam viz níže.

b) povinná odborná doplňková praxe v oboru vnitřní lékařství

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

endokrinologie a diabetologie

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
endokrinologie a diabetologie

1 FN Plzeň

gastroenterologie

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
gastroenterologie

1 FN Plzeň

hematologie a transfuzní lékařství

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
hematologie a transfuzní lékařství

1 FN Plzeň

kardiologie

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
kardiologie

1 FN Plzeň

klinická onkologie 2

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
klinická onkologie

1 FN Plzeň

nefrologie

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
nefrologie

1 FN Plzeň

pneumologie a ftizeologie  3

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
pneumologie a ftizeologie

1 FN Plzeň



revmatologie

poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem
revmatologie

1 FN Plzeň

Akreditované zařízení
Počet
měsíců

Pracoviště

2,3 Pokud školenec absolvoval praxi v rámci základního kmene, neabsolvuje ji v rámci specializovaného výcviku.

Teoretická část vzdělávacího programu

a) účast na vzdělávacích aktivitách – povinná

Kurzy Počet hodin Pracoviště

předatestační kurz Vnitřní lékařství 60 IPVZ

UZ kurz (point of care UZ) 16 IPVZ

EKG kurz (e-learning) IPVZ

 

b) účast na vzdělávacích aktivitách je povinná v tomto rozsahu:

b1) všechny níže uvedené kurzy pro lékaře, kteří byli zařazení do vlastního   specializovaného výcviku bez absolvování níže
uvedených kurzů,

b2) kurzy Lékařská první pomoc, Základy zdravotnické legislativy, etiky 
a komunikace, Radiační ochrana a Základy vnitřního lékařství pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování těchto kurzů více než 5 let,
a

b3) kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí 
pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování tohoto kurzu více než 10 let.

Kurzy Počet hodin Pracoviště

kurz Lékařská první pomoc 20 IPVZ

kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace 12 IPVZ

kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí 4 IPVZ

kurz Radiační ochrana 4 IPVZ

kurz Základy vnitřního lékařství 40 IPVZ

 

V Stodě dne 13. 11. 2024

podpis



Nezapomeňte doložit smlouvy s následujícími subjekty:

FN Plzeň
IPVZ


	Vzdělávací plán - Vnitřní lékařství
	Vlastní specializovaný výcvik – v délce 30 měsíců
	Teoretická Ċást vzdělávacího programu


		2024-12-19T09:28:03+0100
	Mgr. Daniel Hajšman


		2024-12-19T10:31:07+0100
	MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M.




